
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Capela do Alto garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.capeladoalto.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Capela do Alto, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Capela do Alto 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.capeladoalto.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a p e l a  d o  A l t o
CNPJ 46.634.077/0001-14
Praça São Francisco, 26
Telefone: (15) 3267-8800
Site: www.capeladoalto.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a p e l a  d o  A l t o
CNPJ 60.120.193/0001-46
Praça São Francisco, 60
Telefones: (15) 3267-1346 | (15) 3267-1517 | (15) 3267-2176  
Site: www.camaracapeladoalto.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 .................................... 

Gabarito 3 ...................................................................................... 

Terça-feira, 28 de novembro de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1170                                                                      Página 1 de 10

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 2 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 477/2023
de 24 de Novembro de 2023.

“Designa  Gestor  e  Responsável
T é c n i c o  p a r a  o
Convênio/Demanda  nº  65.028,
firmado com o Governo do Estado
d e  S ã o  P a u l o  a t r a v é s  d a
Secretaria de Governo e Relações
Institucionais”

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito municipal, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
1º-  Designar  o  Senhor  Domingos  Victor  Santos

Santana,  Contador,  devidamente  habilitado,  inscrito  no
CRC sob o nº 1DF023195/O-0, e o Senhor Lucas Godoy
de  Freitas  Ferreira,  Engenheiro  Civil,  devidamente
habilitado  no  CREA  sob  o  nº  5070095851-SP,  para,
respectivamente,  exercerem  as  funções  de  GESTOR  e
RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio/Demanda nº 65.028,
firmado com o Governo do Estado de São Paulo através da
Secretaria de Governo e Relações Institucionais.

Prefeitura  Municipal  de  Capela  do  Alto,  em  24  de
Novembro de 2023.

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicado  no  Diário
Oficial  Eletrônico  do  Município,  e,  por  afixação  nesta
Prefeitura  Municipal,  data  supra.

VALDIR APARECIDO DE MORAIS
SECRET. ADMINISTRATIVO

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 3 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 

 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 
 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO, nos termos da legislação vigente, torna 

públicos os GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 26 de novembro de 2023, conforme 

Anexo Único que acompanha o presente Edital. 

 

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/781, no link 

<recursos= e preencher o formulário/tela próprio disponibilizado para recurso, devendo o candidato 

utilizar um formulário para cada questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário, e enviá-lo via Internet nos dias 29 e 30/11/2023 das 09h às 16h. 

 

Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem 

fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada avaliação. 

     

Capela do Alto, 28 de novembro de 2023. 

 

 

PERICLÉS GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Gabarito
Gabarito

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 4 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 
 

PROVAS REALIZADAS EM 26/11/2023 
 
101- AGENTE DE TRÂNSITO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 C  22 C  23 A  24 A  25 C  26 B  27 D  28 D  29 A  30 A 

 
 
102- AGENTE SANITÁRIO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 D  22 B  23 D  24 A  25 C  26 D  27 C  28 A  29 A  30 D 

 
 
103- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 D  22 C  23 A  24 A  25 D  26 D  27 A  28 A  29 A  30 D 

 
 
104- ASSISTENTE SOCIAL 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 C  17 D  18 A  19 C  20 A 
                             

21 C  22 D  23 A  24 D  25 B  26 D  27 B  28 A  29 C  30 C 

 
 
105- AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 C  12 A  13 C  14 C  15 C  16 D  17 C  18 A  19 D  20 B 
                             

21 A  22 B  23 B  24 B  25 A  26 C  27 C  28 D  29 C  30 D 

 
 
106- AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 C  12 A  13 C  14 C  15 C  16 D  17 C  18 A  19 D  20 B 
                             

21 A  22 B  23 C  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 A  30 D 

 
 
107- CONTROLADOR INTERNO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 C  13 B  14 D  15 A  16 B  17 D  18 C  19 B  20 C 
                             

21 C  22 A  23 D  24 C  25 D  26 C  27 A  28 A  29 D  30 A 

 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 5 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 

 

108- CUIDADOR DE IDOSOS 
1 C  2 B  3 D  4 A  5 B  6 B  7 A  8 A  9 C  10 A 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 B  17 D  18 D  19 C  20 B 
                             

21 B  22 D  23 A  24 C  25 B  26 D  27 C  28 D  29 A  30 D 

 
 
109- ELETRICISTA 

1 C  2 B  3 D  4 A  5 C  6 B  7 A  8 A  9 C  10 A 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 B  17 D  18 D  19 C  20 B 
                             

21 D  22 A  23 C  24 B  25 A  26 D  27 C  28 B  29 B  30 A 

 
 
110- FISCAL TRIBUTÁRIO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 C  13 C  14 B  15 A  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 C  22 B  23 D  24 C  25 D  26 C  27 A  28 A  29 D  30 A 

 
 
111- FONOAUDIÓLOGO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 C  13 D  14 A  15 D  16 C  17 D  18 A  19 D  20 C 
                             

21 A  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 D  28 B  29 A  30 C 

 
 
112- GARI 

1 C  2 B  3 D  4 A  5 B  6 B  7 A  8 A  9 C  10 A 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 A  17 C  18 B  19 D  20 D 
                             

21 C  22 B  23 A  24 D  25 B  26 A  27 B  28 C  29 B  30 D 

 
 
114- MÉDICO CLÍNICO GERAL 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 A  28 D  29 C  30 C 

 
115- MÉDICO DO TRABALHO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 D  27 B  28 D  29 A  30 C 

 
117- MÉDICO NEUROLOGISTA 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 A  27 B  28 C  29 A  30 C 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 6 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 

 

119- MÉDICO PEDIATRA 
1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 B  27 A  28 D  29 A  30 A 

 
 
120- MÉDICO PLANTONISTA 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 A  28 D  29 C  30 C 

 
 
121- MÉDICO PSIQUIATRA 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 A  13 D  14 C  15 D  16 A  17 B  18 D  19 C  20 C 
                             

21 D  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 D  28 A  29 C  30 A 

 
 
122- MONITOR DE CRECHE 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 A  22 C  23 B  24 B  25 A  26 B  27 D  28 A  29 C  30 C 

 
 
123- MOTORISTA 

1 C  2 B  3 D  4 A  5 B  6 B  7 A  8 A  9 C  10 A 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 B  17 D  18 D  19 C  20 B 
                             

21 C  22 B  23 D  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 A  30 A 

 
 
124- OPERADOR DE MÁQUINA 

1 B  2 A  3 C  4 B  5 A  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B 
                             

11 A  12 D  13 B  14 A  15 B  16 C  17 D  18 A  19 D  20 C 
                             

21 A  22 B  23 B  24 C  25 B  26 D  27 A  28 C  29 D  30 B 

 
 
125- PROFESSOR ADJUNTO II 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 D  17 B  18 A  19 C  20 C 
                             

21 B  22 D  23 A  24 D  25 B  26 B  27 D  28 C  29 A  30 B 

 
 
 
 
 
 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 7 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 

 

127- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – GEOGRAFIA 
1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 C  12 A  13 A  14 B  15 D  16 D  17 C  18 B  19 D  20 B 
                             

21 A  22 A  23 C  24 C  25 B  26 D  27 B  28 A  29 C  30 C 

 
 
128- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – MATEMÁTICA 

1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 C  12 A  13 A  14 B  15 D  16 D  17 C  18 B  19 D  20 B 
                             

21 A  22 A  23 C  24 C  25 B  26 C  27 D  28 C  29 B  30 B 

 
 
129- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 C  12 A  13 A  14 B  15 D  16 D  17 C  18 B  19 D  20 B 
                             

21 A  22 A  23 C  24 C  25 B  26 C  27 A  28 D  29 D  30 A 

 
 
130- PSICÓLOGO 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 C  13 D  14 A  15 D  16 C  17 D  18 A  19 D  20 B 
                             

21 A  22 A  23 C  24 D  25 D  26 D  27 C  28 B  29 B  30 A 

 
 
131- TÉCNICO DE RAIO X 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 D  22 A  23 D  24 C  25 A  26 C  27 B  28 B  29 B  30 A 

 
 
132- TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 C  10 D 
                             

11 B  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 B  19 A  20 C 
                             

21 D  22 A  23 D  24 C  25 B  26 D  27 A  28 D  29 A  30 A 

 
 
133- TERAPEUTA OCUPACIONAL 

1 A  2 C  3 B  4 B  5 A  6 C  7 D  8 A  9 D  10 B 
                             

11 D  12 C  13 D  14 A  15 D  16 C  17 D  18 A  19 A  20 B 
                             

21 D  22 C  23 D  24 B  25 A  26 D  27 B  28 A  29 A  30 C 

 
 
 
 
 
 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 8 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6 

 

134- TRATORISTA 
1 C  2 B  3 D  4 A  5 B  6 B  7 A  8 A  9 C  10 A 
                             

11 B  12 C  13 D  14 A  15 D  16 A  17 C  18 B  19 D  20 D 
                             

21 C  22 B  23 A  24 D  25 B  26 A  27 B  28 C  29 B  30 D 

 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 9 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 

 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023 
 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO, nos termos da legislação vigente, torna 

públicos o GABARITO das provas objetivas realizadas no dia 26 de novembro de 2023, conforme 

segue: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 A  10 D 
                             

11 D  12 C  13 A  14 D  15 B  16 C  17 A  18 A  19 D  20 B 
                             

21 D  22 C  23 D  24 A  25 C  26 A  27 C  28 B  29 C  30 D 

 

 

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/782, no link 

<recursos= e preencher o formulário/tela próprio disponibilizado para recurso, devendo o candidato 

utilizar um formulário para cada questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário, e enviá-lo via Internet nos dias 29 e 30/11/2023 das 09h às 16h. 

 

Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem 

fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada avaliação. 

     

Capela do Alto, 28 de novembro de 2023. 

 

PERICLÉS GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1170 Página 10 de 10

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 

 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023 
 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO, nos termos da legislação vigente, torna 

públicos o GABARITO das provas objetivas realizadas no dia 26 de novembro de 2023, conforme 

segue: 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
1 B  2 C  3 D  4 B  5 B  6 D  7 C  8 C  9 D  10 C 
                             

11 D  12 B  13 A  14 D  15 B  16 C  17 B  18 C  19 B  20 A 
                             

21 C  22 A  23 C  24 A  25 C  26 A  27 B  28 C  29 D  30 C 

 

 

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/783, no link 

<recursos= e preencher o formulário/tela próprio disponibilizado para recurso, devendo o candidato 

utilizar um formulário para cada questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para 

cada formulário, e enviá-lo via Internet nos dias 29 e 30/11/2023 das 09h às 16h. 

 

Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem 

fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada avaliação. 

     

Capela do Alto, 28 de novembro de 2023. 

 

PERICLÉS GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
P

E
LA

 D
O

 A
LT

O
 (

C
N

P
J 

46
63

40
77

00
01

14
) 

em
 2

8/
11

/2
02

3 
às

 0
9:

31
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7e

0-
c6

fa
-7

64
4-

13
97



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 77e0-c6fa-7644-1397

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Capela do Alto (SP), Edição nº 1170, ano VI, veiculado em 28 de
novembro de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO
(CNPJ 46634077000114) em 28/11/2023 às 09:31:20 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC ONLINE RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/77e0-c6fa-7644-1397


